
AM\1298343CS.docx PE760.469v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0063/12

Pozměňovací návrh 12
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0063/2024
René Repasi
Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik na rok 2024
(2023/2063(INI))

Návrh usnesení
Bod -1 (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-1. domnívá se, že současná 
socioekonomická situace vede k tomu, že 
v důsledku Paktu o stabilitě a růstu a 
správy ekonomických záležitostí Evropské 
unie mají členské státy menší schopnost 
náležitě řešit sociální a hospodářské 
problémy a potřeby, ať už cyklické, nebo 
strukturální;

Or. pt



AM\1298343CS.docx PE760.469v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0063/13

Pozměňovací návrh 13
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva A9-0063/2024
René Repasi
Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik na rok 2024
(2023/2063(INI))

Návrh usnesení
Bod -1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-1a. vyzývá ke zrušení Paktu o stabilitě 
a růstu, balíčku šesti a dvou právních 
aktů týkajících se správy ekonomických 
záležitostí, evropského semestru, 
rozpočtového paktu a všech mechanismů, 
které omezují manévrovací prostor 
členských států při podpoře veřejných 
investic, financování veřejných služeb 
a plnění jejich sociální úlohy; vyzývá 
k tomu, aby byl tento pakt nahrazen 
Paktem o sociálním pokroku 
a zaměstnanosti, který by měl následující 
cíle:
– respektování suverenity každého státu 
a zajišťování podmínek pro jeho 
hospodářský a sociální rozvoj, aby bylo 
možné překonat strukturální schodky 
a zvýšit jeho výrobní kapacitu,
– boj s nezaměstnaností a podpora plné 
zaměstnanosti, ochrana pracovních 
a jiných sociálních práv a přispívání 
k jejich posilování, ochrana a prosazování 
kolektivního vyjednávání a odstranění 
nejistého zaměstnání,
– prosazování obrany a posilování 
veřejných služeb a sociální funkce států, 
zejména přístupu k právu na zdraví, 
vzdělání, sociální zabezpečení, bydlení 
a kulturu,
– účinné nabádání k úspěšnému 



AM\1298343CS.docx PE760.469v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

uplatňování zásad hospodářské, sociální 
a územní soudržnosti a udržitelnosti 
z hlediska životního prostředí;

Or. pt


